
10.04.2023 238 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях поощрения граждан, муниципальных служащих, представителей 

предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, внесших 

значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие 

Суксунского городского округа, а также упорядочения процедуры награждения 

Благодарственным письмом главы Суксунского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о Благодарственном письме главы Суксунского 

городского округа, утвержденное постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 28.09.2020 № 837 «Об утверждении 

Положения о Благодарственном письме главы Суксунского городского округа» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2 Благодарственное письмо главы Суксунского городского округа 

(далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, 

общественных организаций и объединений, трудовых коллективов 

предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в следующих 

случаях: за вклад в социально-экономическое развитие Суксунского городского 

округа, особые заслуги в развитии местного самоуправления, а также заслуги в 

области экономики, строительства, науки, искусства, культуры, спорта, 

образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечении 

экологической безопасности, воспитания подрастающего поколения, 

благотворительной деятельности, укреплении правопорядка, самоотверженного 

действия по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, за особые 

успехи в труде, учебе». 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение 
о Благодарственном письме главы 
Суксунского городского округа, 
утвержденное постановлением  
Администрации Суксунского 
городского округа от 28.09.2020 
№ 837 «Об утверждении Положения 
о Благодарственном письме главы 
Суксунского городского округа» 
 

Об утверждении Перечня 
должностных лиц 
Администрации Суксунского 
городского округа, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

 



2 

 

  

1.2. пункт 1.3 Положения исключить. 

1.3. пункт 1.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.8 Бланки Благодарственного письма приобретаются за счет средств 

муниципальной программы Суксунского городского округа «Обеспечение 

взаимодействия общества и власти», утвержденной постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 14.11.2022 № 725 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Обеспечение взаимодействия общества и власти», п.п. 1.2.1 «Проведение 

мероприятий патриотической направленности, чествование Почетных граждан 

Суксунского района»; 

1.4. пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом 

оформляется  в произвольной форме на имя главы городского округа – главы 

Администрации Суксунского городского округа с указанием предполагаемой 

даты награждения и с приложением к нему характеристики, содержащей 

развернутое описание заслуг кандидата на награждение». 

1.5. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.5 Предоставление копии документов без оригиналов, несвоевременное 

или неполное предоставление указанных документов является основанием для 

оставления ходатайства о награждении Благодарственным письмом без 

удовлетворения или возвращения документов на доработку. В случае 

отклонения ходатайства о награждении Благодарственным письмом комиссия 

по наградам Суксунского городского округа (далее – комиссия по наградам) 

ставит в известность ходатайствующее лицо с изложением мотивированного 

решения в течение 5 дней». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Врип главы городского округа –  

главы Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                 В.П. Бунакова 


